284. *Non unâ mentes agitat furor.*] Tres insaniz species explicat Cornel. Celsus Lib. 3. cap. 18. Sensus Juvenalis hic est: fuerit insanus Orestes, fuerit Ajax, insanior est avarus mercator.

*Ille sororis, &c.*] Orestes occisa matre Clytemnestra, Furiis agitatus consolantem se Electram sororem, & manu circumplexam repellit, sicque alloquitur: *Dimitte me, quæ una es mearum Erynium, quæque me complecteris, ut in Tartarum præcipites.* Apud Euripid. in Oreste.

In manibus, vultu Eumenidam terretur & igni.

285

Hic bove percusso mugire Agamemnona credit, Aut Ithacum. Parcat tunicis licet atq; laeernis, Curatoris eget, qui navem mercibus implet.

Ad summum latus, & tabula distinguitur unda; Cum sit causa mali tanti & discriminis hujus, 290 Concisum argentum in titulos faciesque minutas. Occurrunt nubes & fulgura; solvite funem, Frumenti dominus clamat, piperisque coemptor; Nil color hic Caeli, nil fascia nigra minatur:

*germane brachiis, Furiarum expavescit faciem atque flammam. Iste juvenco interfecto putat mugitus edere Agamemnonem vel Ulysem. Qui mercibus navem onerat usque ad supremum latus, atque assere duntaxat separatur ab aquis, indiget custode, quamvis, non laceret chlamydem & pallium; quandoquidem tum magnæ istius pestis atque periculi origo est argentum excusum in inscriptiones ac puillos vultus. Quod si apparent nebula, &*

*fulgetra, tritici possessor & mercator piperis vociferatur: rudentes lazate: nihil iste cæli color, nihil ater circulus portendit:*

ANNOTATIONES.

285. *Eumenidum.*] Anguibus & facibus armatarum. Furix porro dictæ Eumenides per antiphrasim, quod nequaquam benevolæ.

286. *Hic bove percusso, &c.*] Ajax in furorem ex ira versus ob negata sibi Achillis arma, & Ulyssi adjudicata, sævit in pecudes, sævire credens in Græcos, injuriamque ulcisci. Duos autem arietes eximios raptat, cædit, mactat, Agamemnonem & Ulysem existimans. Vide Sophoclis Ajacem Flagelliferum.

*Agamemnona.*] Græci exercitus Imperatorem, atque inter contententes de armis Achillis Ajacem & Ulysem, Judicum Principem. Vide Ovid. *Metamorphos.* 13. & quæ notavi Sat. 7. v. 115.

287. *Ithacum.*] Ulysem natum dominatumque in Ithaca Ionii maris Insula Cephaleniæ vicina.

*Parcat tunicis licet, &c.*] Etsi non lacerat vestes, ut solent furiosi, sanus tamen non est avarus ille, quem, ut ait Horat. Sat. 1.

*Neque fervidus æstus Dimoveat tucro, neque hyems, ignis, mare, ferrum:*

*Nil obstat, &c.*

Hinc Idem Horat. Lib. 2. Sat. 3.

*Danda est hellebori multo pars maxima avaris.*